Частное образовательное учсреждение высшего образования
БАЛТИЙСКИЙ ГУМАНИТАРНЫЙ ИНСТИТУТ

Приказ ЛЬ 15-А

<18> апреля 2023 r. г. Санкт-Петербурl,

<Об установлении стоимости обучения студентов на2023-2024 учебный год>

В соответствии с положениями нормативных правовых актов Российской
Федерации, в том числе статьи 54 Федерального закона от 29.12.2012 Nр 27З-ФЗ ((()б

образовании в Российской Федерации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

l. Установить на 202З-2024 учебный год стоимость обучения для стулентов 2 - 5

курса по всем направлениям подготовки (экономика, менеджмент, государственное и

муниципальное управление, юриспруденция, психология) и всем формам обучения
(очная, очно-заочная,заочная) согласно Приложению 1 к настоящему приказу.

2. Приказ Частного образовательного учреждения высшего образования
<Балтийский Гуманитарный Институт>) от к18> марта 2022 г.

Jф 6_А кОб установлении стоимости обуrения студентов на 2022-202З учебный год>

признать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение 1:

1. Стоимость обучения для студентов 2-5 курсов по всем направлениям
подготовки (экономика, менеджмент, государственное и муниципальное управление.
юриспруденция, психология) и всем формам обучения (очная, очно-заочная, заочная) на

202З-2024 учебный год, на один год.

Ректор r А.А.Уваров

!'ля продолжающих обучение (2-5 курсы) 202312024 r.

Код направления
подготовки

наименовrlние
направления
llодготовки

К!рс, ceNrecTl) Стоимость обученпя (руб.)

На ба]е среднего полного
общего, яачального
профессионального

(непроФильного) абра]ования

}la базе среднего профессиона,-rьного
(профильного) обра]ованttя

н, бrзе высшего
обра]ов9ния

Очная форма обучения
38.03.0l экономика 2 курс З семестр 754з2,00 754з2.00 75432,00

2 курс 4 семестр 754з2,00 754зz,00 754з2,00

3 курс 5 семестр б l29l .00 61 29 1 .00 б l29].00

3 курс б семестр б l 29l .00 8з791.00 83791.00

4 курс 7 семестр бз048.00
4 курс 8 семестр 85785,00

Итого }а весь перrtод обучения: 422219.о0 295946,00 295946,00

з8.03.02 Менеджмент 2 курс 3 семестр 754з2.00 ]51з2.00 7543 2.00

2 курс 4 семестр 754з2.00 75.132,00 754з2,00

3 курс 5 семестр б l29l ,00 б l29l .00 61 29l ,00

3 курс б семестр бl291.00 8з791,00 8379l ,00

4 курс 7 семестр бз048,00

4 курс 8 семестр 85785.00

Итого la весь перпод обучения: 422279,оо 295946,00 295946,00

Код направлеttия
подtоIовки

наи пrспоtlапие
НаПРаВrlСН lrЯ llО,'lГОТОВКll

Курс, семестр Стоимость обучения (руб.)

На базе среднего полного
обшего. начальЕого
профессиовальвого

(непрофильного) образования

На базе среднего профессионального
(проФильного) образованпя

38.03.04 гму 2 курс ] ceмecTt) 754з2.00 7 54з2 00 754з2,00

2 курс 4 семестр 754з2,00 754з2.00 754з2.00

3 курс 5 семестр 6 l29l ,00 б l 291 .00 6 l 29l "00
3 курс б семестр б l291 ,00 8379l .00 8379l ,00

4 курс 7 ceпlecl,p 63048,00
4 курс 8 семестр 8578 5.00

Итого за весь перrrол обучевия: 122279,00 295946,00 29594б,00

40.0J.0l Юриспруленчия 2 курс 3 семестр 754з2.00 754з2,00 754з2.00

2 курс 4 семестр 754з2.00 754з2.00 75.1]2.00

3 курс 5 семестр б l291.00 бl29l,00 6129l .00

З курс б семестр б l 29l .00 8379l ,00 83791.00

.1 курс 7 семестр 63048.00
4 курс 8 семестр 85785.00

Итого за весь tlериод обучения: 422279,00 29594б,00 29594б,00

на ба]е высшего
образованпя

Очпая форма обученпя

Код направления
подготовки

llаименование
направлеяия
подготовкll

К}рс, ceMecтl) Стоимосt,ь обучения (руб.)

На базе срелнего поJпоl о

общего. начальноl о

профессионального
(непрофпльного) образования

На базс среднеl о професспонального
(профильного) образования

Ila ба te высшего
обра]оваяия

Очная форма обу.tения

37.03.01 Психология 2 курс З семестр 754з2,00 75432.00

2 курс 4 семестр 754з2.00 75432.00

З курс 5 семестр б l 29l .00 б l 29l .00

З курс б семестр б l 29l .00 8з791.00
4 курс 7 семестр бз048.00
4 ryрс 8 семестр 85785.00

llтого 3а весь период обучения : 422279,оо 2959'.16.00

Код
направления
подготовки

наименование
направ.qеfiия
подготовки

Курс, семесlр

Стоимос-r,ь обччеll uя (руб.)
На базе сре,lнего
полного общего.

начал ьного
профессиона",lьноI о
(непрофильного)

пбпя]овrн я

На ба]е средкего
профессионального

(профильного)
образоваяия

на базе высшеrо
образования

На базе среднего
полного

общего,начального
профессионального

(яепрофильяого)
обпязования

На базе среднего
профессионального

(профильного)
образовани,

на ба]е высшего
обраlования

Очно-заочная форма обучения 3аочная форма обучения

38.03.0l экополr и ка 2 курс З семестр 55704,00 5 5704,00 44099,00

2 курс 4 семестр 55704,00 5 5704,00 55704,00 44099,00

3 курс 5 семестр 46082,00 46082.00 4з712,00

З курс б семестр 46082,00 46082,00 46082,00 4з7l l ,00

4 курс 7 семестр 42l88,00 42l 88,00 6797l,00 42422.00 42422,,00 662l2,00

42l 88,00 64924,00 42423,00 64924,00

5 курс 9 семестр 42l88,00 437l2,00

5 курс l0 семестр 64924.00 662l2.00
Итого ]а весь период обучения 395060,00 310684,00 27l543,00 194769,00 l07346.00 24l833.00

38.03.04 гму 2 курс З семестр 55704,00 55704,00 55704.00 44099.00

2 курс 4 семестр 55704,00 55704.00 55704,00 44099,00

3 курс 5 семестр 46082.00 46082,00 46082.00 ,l37l2,00

3 курс б семестр 46082.00 46082.00 46082,00 437l l,00

4 курс 7 семестр 421 88.00 42l 88,00 42422,00 42422,00 662l2,00

4 курс 8 семестр 42l88,00 64924,00 64924,00

5 курс 9 семестр 42l 88.00 4з7l2,00

5 курс 10 семестр 64924.00 662|2.00

Итого за весь период обучения 3950б0.00 310б84,00 271543,00 194769,00 10734б,00 241833,00

55704,00

46082.00

4 курс 8 семестр

6797l ,00

4242з,00

На базе среднего
профессионального

(профпльного)
обра3ования

на базе высшего
обра]овапия

На базе средяего
rIоJlllого

обlцеl о,начальяого
професспональноl о

(нелрофильяого)

На базе средпего
профессиоцального

(профильяого)
образования

Курс, семестр

код
направ.пени

я
подготовки

наименование
направления
ПОДГОТОRКИ

Заочная форма об чен tl яОчно-заочная форма об чения
44099.0055704,0055704,0055704,00
44099.0055704,005 5 704,005 5704,002 курс 4 семестр
4з712,0046082,00 46082.0046082,003 курс 5 семестр

4з7l l ,0046082,0046082,003 курс б семестр 46082,00

66212,00iJ,) l) ) о(\6797 1.00 4z4zz.0042l 88,0042188.00

4242з,00 64924,0042l88,00 64924,004 курс 8 семестр

4з7lz,0042l88.005 курс 9 семестр

66212,005 курс l0 семестр 64924,00

38.0].02 Менелжмеlt г

241833,0019,17б9,00 rO7з4б,00271543,003950б0,00 310684.00Итого за весь перпод обучения :

Стоимость обччепия в (рчб.)

На ба:}е средlrего
полного обшего.

начального
профессионsльного
(непрофильного)

лбпяlпАяиuо

нд ба]rе высшего
образования

2 курс 3 семестр

4 курс 7 семестр

Код
направJlения

подrотовки

нашменовашие
направления
подrотовкп

Курс, семестр

CTorrпlocтb обуче uия (руб)
На базе среднего
полноr,о общего,

на ча-пьноrо
профессиональноr о

(непрофильного)
обпазовяяпя

На базе средяего
профессиоllального

(профильного)
образования

на базе высшего
образования

lla базе среднего
полного

обшего,начrльного
профессиональноr о

(непрофильвого)
обпяrовяяпя

На базе средпего
профессионального

(профи.;lьного)

образования

lla ба:tс высшего
обра]ования

Очно-заочная форма обучения 3аочная форма обyчения

40.03.0l Юриспрулепчия 2 курс 3 семестр 55 704.00 5 5704.00 55704.00 44099,00 44099,00

2 курс 4 семестр 55 704,00 5 5704.00 55704,00 44099.00 44099,00

3 курс 5 семестр 46082.00 46082,00 46082,00 4l 69з.00 42 ] 88,00

З курс б семестр 46082,00 46082,00 46082,00 41693,00 42l 88,00

421 88.00 42l 88.00 6797l ,00 j9024,00 410l6,00 64923,00

4 курс 8 семестр 42l 88,00 64924,00 39024,00 бз5l7,00

5 курс 9 семестр 42422,00 4l0l6,00
5 курс l0 семестр 65393.00 635l7,00

Итого за весь периол обучения: 3957б3,00 з l0684,00 271543,00 182581,00 276L17,оо 237497,о0

37.03.0l псrrхологшя 2 курс 3 семестр 55704,00 55 704,00

2 курс 4 семестр 5 5 7 0.1,00 5 5704,00

3 курс 5 семестр 46082,00 46082.00

З курс б семестр 46082,00 46082,00

4 курс 7 ceMecтp 4l016,00 63517,00 36з28,00 59064,00

4 кryрс 8 семестр 4l016.00 збз28.00

5 кryрс 9 семестр 4l0l6.00 з6328.00

5 курс 10 семестр 635l7,00 59064.00

Итого за весь период обучеяия : 390137,00 267089,00 168048,00 59064,00

4 курс 7 семестр